R E Q U E R I M E N T O  Nº. 903

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Capitão José Paes de Almeida recentemente foi recapeada;

CONSIDERANDO que referida rua não foi recapeada em sua totalidade, faltando um trecho em seu final, nas proximidades do cruzamento com a Avenida Raphael Serra;

CONSIDERANDO que a falta da pavimentação asfáltica em referido trecho tem trazido incômodo aos moradores das proximidades, pois o trânsito intenso de veículos provoca excesso de poeira,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de concluir a pavimentação asfáltica no final da Rua Capitão José Paes de Almeida, nas proximidades da Avenida Raphael Serra, na Vila Eni, a fim de atender aos anseios de moradores que são prejudicados pelo excesso de poeira causado pelo intenso tráfego de veículos, principalmente caminhões, em referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de novembro de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO

PL